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План Учебныи план б зкалавриата чехнология транспортныА npwi

Форма контроля 3.е. - Итос■оакад.4асов

Считать 
8 плане Индекс Наименование

Экза
мен Зачет Зачете

оц. КП КР Экспер
тное Факт часов

вз.е.
Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы СР

Конт
роль

Блок 14^исциплины (модули)
Базовая часть

1.Б.02

1.Б.03

1.Б.04

История

Философия

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

12

36 144

144

360

108

144

360 153.85

108

144

51.35

51.35

51.25

51.35

57

57

170.5

56.75

57

35.65

35.65

35.65

Б1.Б.05

51.Б.06

1.Б.07

51.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.Б.11

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.Б.17

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б1.Б.21

Б1.Б.22

Б1.Б.23

Б1.Б.24

Б1.Б.25

Информатика

Химия

Психология

Русский язык и культура речи

История и культура адыгов

Социология

Начертательная геометрия и инженерная 
графика

Общий курс транспорта

Деловой иностранный язык

Экология

Политология

Механика

Материаловедение

Адыгейский язык

Правоведение
Общая электотехника и электорооборудования 
автомобилей ____ _

Техника транспорта, обслуживание и ремонт

Прикладная математика

36 144 51.35 35.65

36 180 180 102.6

12 36 432 432 187.85

41.75

208.5

35.65

35.65

36 72 72 34.25 37.75

72 72 34.25 37.75

36 72 34.25 37.75

36 72 34.25 37.75

36 144 51.35 57 35.65

36

36

144

108

144 34.35 35.65

108 51.35 21 35.65

72 72 34.25 37.75

36

36

72 34.25 37.75

72 34.25 37.75

72 34.25 37.75

72 72 34.25 37.75

36 108 34.35 38 35.65

36 144 51.35 57 35.65

36 252 252 87.1 129.25 35.65

36 72 34.25 37.75

36 108 108 51.25 56.75

Б1.Б.26

Б1.Б.27

Б1.Б.28

Б1.Б.29

Б1.Б.30

Б1.Б.31

Б1.Б.32

Организация транспортных услуг и 
безопасность транспортного процесса

Специальные разделы математики

Методы обследования транспортных процессов

Экономика транспортного предприятия

Моделирование транспортных процессов

Основы транспортно-экспедиционного 
1ванияобслужи!

[физичео

36 180 180 104.: 40.25 35.65

36 72 72 34.25 37.75

36 108 34.25 73.75

36

36 108

144

108

34.35 74 35.65

51.35 21 35.65

36 44.35 64 35.65

1зическая культура и спорт 56 36 72 68.5 3.5

Вариат»

+

ю н ая  часть

Б1.В.01
Гидравлика и гидравлические системы на 
транспорте

4 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.В.02 Транспортная инфраструктура 4 3 3 36 108 108 51.35 21 35.65

Б1.В.03 Транспортное право 4 5 5 36 180 180 85.35 41 53.65

Б1.В.04 Транспортная энергетика 4 3 3 36 108 108 51.35 21 35.65

+ Б1.В.05 Пути сообщения, технологические ихн^ужения 45 7 7 36 252 252 102.7 78 71.3
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План Учебный план бакалавриата 'Технология транспортных процессов О П Т .го гО .р !/, код направления 23.03.01, год начала подготовки 2020
Курсз________________________________________________

Сем. 5

Лаб Пр СРП СР
Кот-
роль

Сем. б

Лек Лаб Пр СРП КРАт К о т
роль

Курс4

teM. 7

Лаб пр СРП СР
К от
роль

Сем. 8

Лаб Пр СРП СР
К о т
роль

Закрепленная кафедра

Код Наименование

17

68

34

34

17

17

17

85

0.25

0.25

0.25

2.25

19.5

37.75

73.75

0.35

132.75 035

35.65

35.65

17 34

17

17

0.25 56.75

68
0.25

0.5

1.75

132.5

0.35

0.35

35.65

35.65

34

3*

21

21

0.35

035

35.65

35.65 11

33

33

64

64

0.35

035

35.65

35.65

Филисофии, социологии и педагогики

Иностраных языков
Технологии, машин и ооорудования

ттематики, физики и системного яцяпиад_____________
Филисофии, социологии и педагогики

25 Маркетинга, сервиса и туризма

Истории и права
Филисофии, социологии и педагогики

Строительных и
общепрофессиональных дисциплин

26 Автомобильного транспорта

Иностраных языков
Зкологии и защиты окружающей

21

25

26

26

26

26

26

26

Филисофии, социологии и педагогики 
строительных и

Строителмых и
ПЙ11ЦаПГУУЬ<УГМПЫЯПк1- Г ПИП1ИППИН ,

Маркетинга, сервиса и туризма

Истории и права

Автомобильного транспорта

Автомобильного транспорта

Математики, физики и системного

Маркетинга, сервиса и туризма

Автомобильного транспорта

Математики, джзики и системного”

Автомобильнсит) транспорта

Автомобильного транспорта

Автомобильного транспорта

Автомобильного транспорта

Физического воспитания

17 57 0.35 35.65

26 Автомобильного транспорта

26

26

Автомобильного транспорта

Автомобильного транспорта

Автомобильного транспорта

Автомобильного транспорта
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Форма контроля з.е. - Итопзакад.часое

Считать 
8 плане Индекс Наименование

Экза
мен Зачет 'йчетс

оц. КП КР Экспер
тное Факт часов

вз.е.
Экспер
тное

По
плану

<онтакт
часы СР Кот-

роль

+ 51.В.06
1ланирование деятельности на автомобильном 
гранспорте

5 4 4 36 144 144 51.35 57 35.65

+ 51.В.07
Проектирование структуры парка грузового и 
тассажирского транспорта

5 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ 51.В.08 Статистика транспорта 5 4 4 36 144 144 34.35 74 35.65

+ 51.В.09 безопасность транспортных средств 6 5 6 6 6 36 216 216 70.1 110.25 35.65

+ 51.В.10 Грузовые перевозки 7 6 7 5 5 36 180 180 105.1 39.25 35.65

+ Б1.В.11 Транспортная психология 7 2 2 36 72 72 51.25 20.75

+ Б1.В.12 Мультимодальные транспортные технологии 7 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.В.13 Международные перевозки 7 3 3 36 108 108 34.35 38 35.65

+ Б1.В.14 Пассажирские перевозки 8 7 8 5 5 36 180 180 86.1 58.25 35.65

+ Б1.В.15 Управление персоналом на транспорте 8 2 2 36 72 72 33.25 38.75

+ Б1.В.16 Основы бережливого производства 8 2 2 36 72 72 33.25 38.75

+ Б1.В.17 Транспортная логистика 8 3 3 36 108 108 33.35 39 35.65

+ Б1.В.18 Проектный практикум 4567 8 8 36 288 288 273 15

+ Б1.В.19
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

123456 340 340 340

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 1 3 3 108 108 34.35 38 35.65

+ Б1.В.ДВ.01.01 История развития автомобильного транспорта 1 3 3 36 108 108 34.35 38 35.65

. Б1.В.ДВ.01.02 История и развитие мировой автомобилизации 1 3 3 36 108 108 34.35 38 35.65

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 б 3 3 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.ДВ.02.01
Рынок транспортных услуг и качество 
транспортного обслуживания

6 3 3 36 108 108 51.25 56.75

- Б1.В.ДВ.02.02
Транспортно-технологические схемы перевозок 
отдельных грузов

6 3 3 36 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 6 4 4 144 144 51.35 57 35.65

+ Б1.В.ДВ.03.01
Транспортные и погрузо-разгрузочные 
средства

6 4 4 36 144 144 51.35 57 35.65

Б1.В.ДВ.03.02 Транспортно-складские комплексы 6 4 4 36 144 144 51.35 57 35.65

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 6 4 4 144 144 68.35 40 35.65

+ Б1.В.ДВ.04.01 Коммерческая деятельность на транспорте 6 4 4 36 144 144 68.35 40 35.65

Б1.В.ДВ.04.02 Риски на предприятиях транспорта 6 4 4 36 144 144 68.35 40 35.65

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 7 2 2 72 72 34.25 37.75

+ Б1.В.ДВ.05.01
Транспортные интеллектуальные системы и 
технологии

7 2 2 36 72 72 34.25 37.75

. Б1.В.ДВ.05.02
Системы автоматизации на автомобильном 
транспорте

7 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору БХ.В.ДВ.06 7 2 2 72 72 51.25 20.75

+ Б1.В.ДВ.06.01 Городской транспортный комплекс 7 2 2 36 72 72 51.25 20.75

Б1.В.ДВ.06.02 Региональный транспортный комплекс 7 2 2 36 72 72 51.25 20.75

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.ВДВ.07 7 4 4 144 144 68.35 40 35.65

+ Б1.В.ДВ.07.01 Грузоведение 7 4 4 36 144 144 68.35 40 35.65

Б1.В.ДВ.07.02
Основы проектирования автотранспортных 
систем доставки грузов

7 4 4 36 144 144 68.35 40 35.65

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08 7 3 3 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.ДВ.08.01 Страхование на транспорте_________________ 7 3 3 36 108 108 51.25 56.75

Б1.В.ДВ.08.02 Ценообразование на транспорте 7 3 3 36 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В^В.09 8 3 3 108 108 55.25 52.75
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План Учебный план бакалавриата Технологня транспортных процессов ОПТ_2020.р1х-. код направления 23.03.01, год начала подготовки 2020

Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

Сем. 2

Пр СРП КРАт Конт
роль

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Лаб Пр СРП СР
Кош-
роль Лек Лаб Пр СРП СР

Кош
роль

%

68 68 68

68

68

0.25 3.75

17

17

17

0.35 35.65

0.35 35.65

38 0.35 35.65

Страница 5 из 9



Сем. 5

Лаб Пр

17

17

СРП

0.25

0.25 73.75

СР

57

КРАТ Конт
роль

0.35 35.65

0.35 35.65

Сем. 6

Лаб Пр

34

СРП

1.5

0.25

СР
Конт
роль

0.35 35.65

План Учебный план бакалавриата Технология транспортных процессов ОПТ_2020.р1х', код направления 23.03.01. год начала подготовки 2020_
КурсЗ_________________________________________ _______

Курс4

Сем. 7

Лек

17

34

17

34

Лаб Пр

34

СРП

0.25

КРАТ

18.5

20.75

37.75

38

20.75

0.35

Конт
роль

35.65

35.65

Сем. 8

Лаб Пр

22

22

СРП

1.5

0.25

СР

37.5

38.75

Конт
роль

0.35 35.65

Закрепленная кафедра

Код

Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

Наименование

68 0.25 3.75

34

22 39 35.65 26 Автомобильного трансгк^па

68 0.25 3.75 68 0.25 3.75

34

0.25 56.75

34 0.25 56.75

0.25 56.75

0.35

26 Автомобильного транспорта

Физического воспитания

26 Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

57 0.35 35.65

57 0.35 35.65

34 34 0.35 35.65

34

34

40 0.35 35.65

40 0.35 35.65

17 17 0.25 37.75

17 0.25 37.75

0.25 37.75

34 0.25 20.75

0.25

34 0.25 20.75

34 34 40 0.35 35.65

34 34 40 0.35 35.65

26 /^томобильното транспорта

Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

34 34

17 34

40

56.75

0.35 35.65

34 0.25 56.75

0.25 56.75

33 0.25 52.75

26 Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта

26 Автомобильного транспорта
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План Учебный план бакалавриата Технология транспортных процессов О ПТ 2020.р1х-. код направления 23.03.01, год начала подготовки 2020

Форма контроля Итого акад.часов

Считать
n/iah Индекс Наименование

Экза
мен Зачет Зачете

оц.
КП

Экспер
тное

Часов
вз.е.

Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы СР

Конт
роль

Б1.В.ДВ.09.01
Экономическая оценка инвестиций на 
т р а н с п о р т е _________ _________

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.10 

Б1.В.ДВ. 10.01

Инновационная деятельность на транспорте 

сциплииы по выбору Б1.В.ДВ.10

36 108 108 55.25 52.75

108 108 55.25 52.75

108

108

108

108

44.35

44.35

28

28

35.65

35.65
Учет и отчетность на транспорте

Б1.В.ДВ.10.02
Диагностика и анализ деятельности 
транспортного предприятия________

Блок 2.практики 
Вариативная часть

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков, в том 
числе первичных умений и навыков научно- 
исследовательской деятельности___________

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной 
деятельности ________________________
Практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной 
деятельности ______________

Преддипломная практика для выполнения 
выпускной квалификационной работы

108 44.35 28 35.65

99 99 3904 3904 2048.95 624.05

216 216 8116 8116 3824.65 3061.25 1230.1

15

15
15

36

36

36

36

108

108

216

540
540

108

108

216

108

540
540

48

24

48

121

121

60

84

168

107

419
419

Б л о к  3.1 

Базова)

+

Государствен 

1 ч асть

БЗ.Б.01

1ная  и то гов а я  а тте стация

Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

8 3 3 36 108 108 14.5 58 35.5

+

ФТД.Фг

БЗ.Б.02

исультативы

Подготовка к процедуре защиты и процедура 
защиты выпускной квалификационной работы

8 6

9
9

6

9
9

36 216

324
324

216

324
324

20.5

35
35

160

218
218

35.5

71
71

ФТД.В.01
Противодействие коррупции в 
профессиональной сфере

ФТД.В.02 Организация специальных грузовых перевозок

36

36

72

144

72

72

144
144

34.25

34.25

685
685

37.75

37.75

75.5
75.5
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